

Danmarks Cykle Union

CVR-nr. 22 56 65 12

Årsrapport 2018



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab for 1. januar - 31. december	9
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	10
Balance	12
Noter	14

Ledelsesberetning

Oplysninger om unionen

Danmarks Cykle Union
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

CVR: 22 56 65 12

Telefon: 43 26 28 02

Bestyrelse

Henrik Jess Jensen (formand)
Lars Kaspersen
Jens Panum Have
Bo Belhage
Jakob Knudsen
Palle Larsen

Administrationschef

Jens-Erik Majlund

Revisor

Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnerselskab
Osvold Helmuths Vej 4
Postboks 250
2000 Frederiksberg

Bank

Danske Bank

Ledelsesberetning

Danmarks Cykle Union har ved seneste medlemsindberetning (2017) i alt 32.877 medlemmer fordelt på 333 klubber. Det er en stigning på 532 medlemmer og 17 klubber fra 2016 til 2017. Stigningen i medlemstallet er en følge af overtagelsen af BMX-disciplinen fra DMU i 2017, som tilførte DCU knap 1500 nye medlemmer. Vi konstaterer, at vi generelt bliver færre medlemmer i Danmarks Cykle Union for børn, unge og voksne, til gengæld er der sket en vækst i aldersgruppen +60 år. På klubsiden kan vi konstatere, at der med det arbejde der sker via Bevæg dig for livet er dialog med et større antal nye klubber (ca. 25) som er i gang med en indmeldelsesproces og som optages i løbet af 2019. I forhold til udviklingen i medlemstallet er der gennem en frafaldsanalyse spurgt ind til årsagen til frafaldet. Denne undersøgelse giver et billede af, hvor vi skal sætte ind for at vende nedgang til fremgang. Der er analyseret på resultaterne og der arbejdes med at omsætte den viden som er opnået herigennem i form af initiativer og handlinger iværksættes for at modvirke udviklingen med faldende medlemstal. Handlingerne går i retning af støtte til klubber, distrikter og attraktive medlemstilbud – alt sammen inden for de tre strategiske spor: flere børn og unge i alderen 8-20 år, flere voksne cykelmotionister i klubberne og professionalisering af det administrative. Helt grundlæggende vil vi sætte klubberne, rytterne og medlemmer i fokus. Vi tror fuldt og fast på, at dette fokus er vejen til at fastholde, udvikle og rekruttere nye medlemmer.

Årets regnskabsmæssige resultat

Med glæde og en vis portion stolthed kan bestyrelsen oplyse, at DCU er gældfri. Kort før nytår afbetaltes den resterende del af lånet, som blev optaget primo 2016. Det konstateres, at genopretningsfonden, som blev vedtaget på Midtvejskongressen i 2016, har virket, og 1.396.771 kr. (2017: 708.486 + 2018: 688.285) har været med til, at gælden kunne afvikles på så relativt kort tid. Vi skylder de mange ryttere og andre licenshavende en stor tak for, at I bidrog, da unionens økonomiske situation var allermost presset. Det er bestyrelsens ønske og indstilling til kommende kongres, at genopretningsfonden fastholdes, indtil unionen har genskabt en tilstrækkelig egenkapital på 3 mio. kr. Herefter skal det overvejes, om licens- og startprisen skal reduceres, eller midlerne fra den forhøjede licens- og startpris skal investeres til fx mere kvalitet ved løb.

Årets regnskab udviser et overskud på 1.260.890 kr. mod et budget på 1.007.590 kr., hvilket bestyrelsen betegner som meget tilfredsstillende. Det konstateres, at administrationen udviser rettidighed i forhold til rapportering og disponering af økonomien. Der er opbygget gode og solide systemer til at sikre, at forbrug følges tæt, og at der alene disponeres, når der er et økonomisk råderum til en aktivitet eller anden omkostning.

Indtægter

På indtægtssiden er der igen leveret et fantastisk flot resultat fra PostNord Danmark Rundt på i alt 1.208.714 kr. - kombinationen af flere indtægter fra start- og målbyer, tv-aftale, sponsorater og den store frivillige indsats bærer frugt. På sponsorsiden bemærkes det, at indtægterne udgør 2.533.219 kr. mod budgettet 1.960.000 kr. Dette resultat vidner om den positive interesse, der er for cykelsporten generelt, og at ansættelsen af en kommerciel chef har givet gevinst. Hertil kommer, at der via Team Danmark er bevilliget støtte/stipendium til en række OL-aspiranter inden for bandedisciplinen, samt yderligere støtte til et kvindeprojekt på bane med henblik på at forbedre chancerne i parløb (Madison) til OL i Tokyo.

Udgifter

På omkostningssiden er der under Udviklingsprojekt Banemateriel, som er high performance udstyr, der testes, udvikles og indkøbes til kommende OL, hensat 614.000 kr. fra 2018 til 2019. Under øvrige eliteudgifter er der i 2018 afholdt en udgift til indkøb af landsholdstøj til anvendelse i 2019 på 450.000 kr., som betyder, at der ikke kommer udgifter til indkøb i 2019. Med førnævnte disponeringer er erfaringen fra tidligere regnskaber indarbejdet, hvor udgifterne til den omkostningstunge kvalifikation i året op til OL venter i 2019. Herudover er der sket hensættelse til BMX på 230.000 kr. til 2019, hvor beløbet er "øremærket" opbygning og styrkelse af distrikts- og regionale kraftcentre samt sikring af grundlaget for, at endnu flere klubtrænere får lettere og billigere adgang til en træneruddannelse. Under kontoen Personale er der reguleret 322.604 kr. i feriepengeforpligtelse.

Der er ikke udbetalt honorar til udvalgsformænd, bestyrelse eller bestyrelsesformand i 2018.

Ledelsesberetning

Finansielle forhold

Unionen har i regnskabsåret realiseret et overskud på 1.260.890 kr. og har pr. 31. december 2018 en egenkapital på 7.925 kr.

Det sportslige

For dansk cykelsport blev 2018 et forrygende år - vel det bedste resultatmæssigt i mere end to årtier. På landevejen satte de professionelle ryttere Danmark på verdenskortet med flere topresultater i forårs-klassikerne og etapesejre i de største etapeløb og VM. Navne som Michael Valgren, Mads Pedersen, Jakob Fuglsang, Magnus Cort, Christoffer Juul-Jensen og Søren Kragh-Andersen gav genlyd og fyldte vores cykelhjerter med stolthed. Men også på kvindesiden markerede de danske ryttere sig stærkt på skift med bemærkelsesmæssige landevejsresultater skabt af Christina M. Sigaard, Cecilie Ludwig Uttrup, Emma Norsgaard og Amalie Dideriksen. Og så rundede Mikkel Bjerg landevejssæsonen af med at gentage triumfen; Verdensmester i enkeltstart i U23 for anden gang i træk - det er verdensklasse.

Knap var landevejssæsonen overstået, inden banelandholdet påbegyndte et sandt triumftog til World Cup på de internationale velodromer. I OL-disciplinerne: Parløb, omnium for kvinder og herre, blev det til lutter topresultater - hertil kommer, at 4000-meterholdet på herresiden demonstrerede, at de og hele setuppet omkring banelandholdet er i den absolutte verdenselite. En markør for hvor vi niveau-mæssigt står, her 1½ år før OL, er VM i Polen primo marts 2019 - det bliver spændende at se, hvor stærkt vi står, når verdenstoppen mødes og kæmper om sejren, titlen og æren. Time-rekorden er blevet populær at udfordre, og de to danske tempo-specialister Martin Toft Madsen og Mikkel Bjerg har kastet sig ud i en meget spændende duel om at sætte den nærmeste ikoniske og prestigefyldte timerekord. Naturligvis er der mange træningstimer, som rytterne ligger på landevejen, i skoven, på banen, eller hvor det foregår et udtryk for flid, vilje, struktur og dedikation. Men uden mindst lige så mange timer hos dem, der støtter og udvikler rytterne og sikrer, at faciliteter og udstyr er tilgængelige og i top, ville dansk cykelsport ikke kunne nå resultater blandt verdens største cykelnationer. Igen og igen ønsker vi at takke alle de frivillige, der af kærlighed til sporten og foreningslivet ude i klubberne og på teams gør det muligt, at rytterne kan udvikle sig i et godt og velstruktureret samspil mellem trænere på klubhold, teams og landshold. Lige inden årsskiftet kunne vi besætte stillingen som elitechef i Danmarks Cykle Union, og det bliver interessant at følge den udvikling og retning, som Morten Bennekou sætter inden for dansk cykelsport i de kommende år.

Anti-doping arbejdet

I junior-etapeløbet Pays de Vaud blev en ikke-myndig rytter testet positiv. På trods af, at vi gør alt, hvad der står i vores magt for at bekæmpe og præge rytterne, trænere og andre omkring atleterne til at foragte og fordømme alt, der har med snyd og anden uetisk adfærd at gøre, måtte vi i dansk cykelsport indkassere et lammende stød af kaliber. Vi tager på det kraftigste afstand fra al form for doping, og vi gransker, hvad mere vi kan gøre, for at dansk cykelsport er ren og fair. Der har igen været et godt, konstruktivt og professionelt samarbejde med Anti-doping Danmark (ADD) i relation til dopingsagen. Men forløbet og de instrukser og informationer, som er modtaget af den internationale cykelunion (UCI) i den langstrakte proces, har ikke været tilfredsstillende på kommunikationssiden. Vi har beklageligvis oplevet, at pressen i to hændelser har modtaget oplysninger direkte fra UCI og dermed kunne oplyse offentligheden om fakta, og hvor vi modtog tilsvarende oplysninger, men klassificeret som "fortrolige oplysninger" til internt brug. Der tages initiativ til at forbedre dette samarbejde med UCI, også af hensyn til andre nationer. Vi ønsker over for vores medlemmer, samarbejdspartnere og offentligheden en åben, transparent og ærlig kommunikation - naturligvis i respekt for rytterens retsstilling, men også i forhold til cykelsportens omdømme og fremtid.

Begivenheder indtruffet efter den 31. december 2018

Der er ikke indtruffet nogen væsentlige begivenheder efter statusdagen, som har betydning for regnskabet 2018.

Årsregnskab for 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2018	Budget 2018	2017
Indtægter				
DIF-tilskud	1	4.349.000	4.349.000	3.774.305
Team Danmark	2	8.885.000	8.300.000	5.958.825
Kommercielle indtægter		2.609.749	2.085.000	2.135.139
Licens		1.573.233	1.600.000	1.741.659
Chip abonnement		121.576	200.000	243.659
Kontingenter	3	463.692	490.000	794.500
Kursusindtægter		233.170	65.000	117.734
Licensløb		0	0	25.195
Motionsløb	4	768.867	880.000	876.317
Løbsfee		450.000	400.000	400.000
Øvrige indtægter		608.709	25.000	158.152
It-gebyrer		362.422	250.000	266.463
Genoprettelsesfond		688.285	700.000	708.486
Klippekort		15.120	40.000	46.954
PostNord Danmark Rundt	13	1.208.713	1.000.000	936.532
Indtægter i alt		22.337.536	20.384.000	18.390.588

Resultatopgørelse

	Note	2018	Budget 2018	2017
Omkostninger				
Elite udgifter	5	12.336.433	11.149.581	9.779.414
Andre sportslige og bredde udgifter	6	968.272	951.226	903.652
Kurser		244.934	65.000	139.303
Motionsløb	7	616.707	889.000	735.990
Licensløb		107.429	80.000	100.973
Kommercielle udgifter		689.254	221.000	222.564
Kommunikation		117.500	120.000	216.056
Øvrige omkostninger		49.892	155.000	258.125
Strategispor 2: Udvikling af det politiske og administrative niveau		131.827	165.000	0
Strategispor 3: Flere voksne cykelmotionister		520.391	420.000	0
Strategispor 4: Rekruttering af børn og unge		322.417	388.000	0
Udviklingsprojekt Banemateriale		700.000	700.000	0
Personale (løn mv.)		2.748.503	2.487.003	1.971.596
Sekretariatet	8	1.285.852	1.260.600	1.373.091
Bestyrelse	9	139.100	255.000	126.236
Finansielle omkostninger		68.135	70.000	106.088
Af- og nedskrivninger		0	0	695.712
Vedtagne projekter		30.000	0	290.000
Omkostninger i alt		21.076.646	19.376.410	17.125.468
MTB spor i Naturen	10	0	0	0
Årets resultat		1.260.890	1.007.590	1.265.120
Disponering				
Overført til egenkapital		1.260.890	1.007.590	1.265.120



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2018	2017
AKTIVER			
Materielle anlægsaktiver			
Driftsmidler og biler	11	0	0
Depositum husleje lager		11.162	11.162
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>11.162</u>	<u>11.162</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Mellemregning med udvalg m.v.		167.110	49.986
Diverse tilgodehavender	12	1.530.824	953.341
Tilgodehavender i alt		<u>1.697.934</u>	<u>1.003.327</u>
Likvide beholdninger		<u>3.783.764</u>	<u>4.803.376</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.481.698</u>	<u>5.806.703</u>
AKTIVER I ALT		<u>5.492.860</u>	<u>5.817.865</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance	Note	2018	2017
PASSIVER			
Egenkapital			
Egenkapital, primo		-1.252.965	-2.518.085
Årets resultat		1.260.890	1.265.120
Egenkapital i alt		<u>7.925</u>	<u>-1.252.965</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelse, særlige omkostninger		30.000	290.000
Hensatte forpligtelser i alt		<u>30.000</u>	<u>290.000</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Lånemellemværende med DIF		0	1.401.619
		<u>0</u>	<u>1.401.619</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristet gældsforpligtelser		0	300.000
Forudmodtagne indtægter		541.000	1.278.000
Kreditorer og skyldige omkostninger		2.961.854	1.931.153
Afsat feriepengeforpligtelse		866.397	543.793
Skyldig moms		233.304	99.717
Forudbetalte annoncer, startgebyrer og licenser		36.655	240.466
Mellemregning med Danmarks Idrætsforbund		815.725	864.762
Mellemregning med understøttelsesfond		0	121.320
		<u>5.454.935</u>	<u>5.379.211</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.454.935</u>	<u>6.780.830</u>
PASSIVER I ALT		<u>5.492.860</u>	<u>5.817.865</u>
Finansielle forhold	14		
Eventual- og kautionsforpligtelser	15		
Beholdning af materiel, som er udgiftsført i 2018 og tidligere år	16		
Landevejsrytternes Understøttelsesfond	17		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1	Danmarks Idrætsforbund	<u>2018</u>	<u>Budget 2018</u>	<u>2017</u>
	Grundtilskud	2.647.035	2.692.000	3.774.305
	Strategitilskud	1.701.965	1.657.000	0
	Danmarks Idrætsforbund i alt	<u>4.349.000</u>	<u>4.349.000</u>	<u>3.774.305</u>
2	Team Danmark			
	Grundtilskud	6.100.000	6.100.000	5.958.825
	Særtilskud	2.785.000	2.200.000	0
	Team Danmark i alt	<u>8.885.000</u>	<u>8.300.000</u>	<u>5.958.825</u>
3	Kontingent			
	Motionsklub	-24.070	0	172.000
	Arrangør	10.000	20.000	0
	Kontraktafgifter	477.762	470.000	622.500
	Kontingent i alt	<u>463.692</u>	<u>490.000</u>	<u>794.500</u>

Kontingenter fra Motionsklubber er fra 2018 opkrævet af og er tilfaldet distrikterne.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2018	Budget 2018	2017
4 Motionsløb			
Gran Fondo	662.377	780.000	753.257
PostNord Rundt Motion	0	0	0
Kongeetapen	106.490	100.000	123.060
Øvrige indtægter i alt	768.867	880.000	876.317
5 Elite udgifter			
Landstrænergruppen, øvrige omkostninger	272.265	155.600	309.749
Løn - Elite	3.970.025	3.871.617	3.123.101
Landevej	1.308.165	1.159.200	1.043.072
Bane	3.132.549	3.309.330	3.191.000
Dame	431.714	415.000	167.312
Dameprojekt Bane	830.000	830.000	0
MTB	382.596	313.000	308.032
Cross	176.191	60.000	56.585
BMX	550.737	247.870	128.014
Øvrige Eliteudgifter	1.282.191	787.964	1.452.549
Elite udgifter i alt	12.336.433	11.149.581	9.779.414
6 Andre sportslige og bredde udgifter			
DM	431.838	350.000	382.961
Udvalg	353.700	396.250	243.570
Forsikring	97.154	75.000	197.021
Løbsmateriel	85.098	129.976	0
Diverse omkostninger	482	0	80.100
Andre sportslige og bredde udgifter i alt	968.272	951.226	903.652
7 Motionsløb			
Kongeetapen	44.724	100.000	132.972
Gran Fondo	555.983	774.000	587.940
Medaljeløb	16.000	15.000	15.078
Motionsløb i alt	616.707	889.000	735.990
8 Sekretariatet			
Chip køb	131.837	150.000	211.704
Møder og kongresser	108.154	85.000	82.489
Biler	16.381	20.000	62.185
Kontorhold	97.914	50.000	50.328
Telefon	27.937	65.000	49.446
Regnskabsassistance	179.538	250.000	297.668
Husleje	233.980	218.000	219.885
Gebyrer	63.327	75.000	118.725
EDB mv	172.205	106.000	105.764
Øvrige omkostninger	254.579	241.600	174.897
Sekretariatet i alt	1.285.852	1.260.600	1.373.091

9

Bestyrelsesformanden har i 2018 frasagt sig formandshonoraret på 60 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10	MTB spor i Naturen			
	Indtæster	884.837	0	206.668
	Omkostninger	-884.837	0	-206.668
	MTB spor i Naturen i alt	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
11	Driftsmidler og biler	2018		2017
	Anskaffelsessum pr. 1. januar	2.265.074		2.265.074
	Tilgang	0		0
	Afgang*	-1.659.453		0
	Anskaffelsessum pr. 31. december	<u>605.621</u>		<u>2.265.074</u>
	Afskrivninger pr. 1. januar	2.265.074		1.624.925
	Afskrivninger afhændede aktiver*	-1.659.453		0
	Årets af- og nedskrivninger	<u>0</u>		<u>640.149</u>
	Afskrivninger pr. 31. december	<u>605.621</u>		<u>2.265.074</u>
	Bogført værdi pr. 31. december	<u>0</u>		<u>0</u>
	* Indeholder aktiver afskrevet til nul			
12	Diverse tilgodehavender			
	Debitorer	62.067		551.637
	Forudbetalte omkostninger	307.503		65.845
	Forudindbetalinger licens/teams	0		93.182
	Mellemregning distrikter	0		6.532
	Mellemregning MTB spor i Naturen	1.091.505		206.668
	Øvrige tilgodehavender	<u>69.749</u>		<u>29.477</u>
	Diverse tilgodehavender i alt	<u>1.530.824</u>		<u>953.341</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter

	2018	Budget 2018	2017
13 PostNord Danmark Rundt			
Indtægter			
Sponsorer	4.035.000		3.785.160
Kommunale tilskud	2.095.000		2.045.000
Øvrige indtægter	172.947		444.009
	<u>6.302.947</u>		<u>6.274.169</u>
Indtægter i alt			
Udgifter			
Hotel og forplejning	1.059.741		1.035.871
Præmier	595.913		468.352
Rejseomkostninger m.v. for hold	510.778		512.261
Internationale kommisærer og UCI afgift	20.763		17.879
Biludgifter (inkl. skader på biler)	66.061		64.729
Arrangementsudgifter i øvrigt	2.100.002		1.853.734
Rutetilrettelæggelse, officials, fest. m.v.	186.018		164.741
Sponsor og VIP arrangement	267.727		255.555
Kontroludgifter inkl. Hjemmeværn	92.874		64.985
Dopingkontrol og læge	64.032		81.866
TV	0		650.000
Kørsel	56.835		63.164
Klubudgifter	73.490		104.500
	<u>5.094.234</u>		<u>5.337.637</u>
Udgifter i alt			
Resultat	<u>1.208.713</u>	<u>1.000.000</u>	<u>936.532</u>

14 Finansielle forhold

Unionen har i regnskabsåret realiseret et overskud på 1.261 t.kr. og deraf en positiv egenkapital på 8 t.kr. Unionen har i løbet af 2018 indfriet det fulde lånemellemværende med DIF.

Bestyrelsen forventer, at unionen vil være i stand til at realisere sine aktiver og indfri sine forpligtelser som led i den normale drift.

15 Eventual- og kautionsforpligtelser

Unionen har indgået leasingaftaler med en restløbetid på 18 måneder, hvilket udgør en samlet leasingforpligtelse på 86 kr. pr. 31. december 2018.

Dansk Cykle Union har stillet garanti for i alt 13 t.kr. (2017: 38 t.kr) for klubbers lån i Danmarks Idrætsforbund.

16 Beholdning af materiel, som er udgiftsført i 2018 og tidligere år

Beholdninger af cykler og andet udstyr der løbende er indkøbt er udgiftsført ved indkøbet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

17 Landevejsrytternes Understøttelsesfond

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
INDTÆGTER		
Renter og kursgevinster	3.445	3.554
Licenser	0	0
Indtægter i alt	<u>3.445</u>	<u>3.554</u>
UDGIFTER		
Udbetalt til ryttere	0	0
Administrationsgebyr	250	0
Udgifter i alt	<u>250</u>	<u>0</u>
RESULTAT	<u>3.195</u>	<u>3.554</u>
AKTIVER		
Obligationsbeholdning	51.323	68.553
Periodiserede obligationsrenter	2.350	0
Mellemregning med Dansk Cykel Union	0	121.320
Bankbeholdning	449.429	403.697
AKTIVER I ALT	<u>503.102</u>	<u>593.570</u>
PASSIVER		
Egenkapital		
Egenkapital, primo	593.570	590.016
Regulering tidligere år	-93.663	0
Årets resultat	3.195	3.554
Egenkapital i alt	<u>503.102</u>	<u>593.570</u>
PASSIVER I ALT	<u>503.102</u>	<u>593.570</u>